Congonhas, 25 de Setembro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1343

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

 ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/091/2015

Partes: Município de Congonhas X Minas Trekking Eventos Ltda. Objeto: Contratação da empresa Minas Trekking Eventos Ltda, para a realização da

9ª Etapa do Circuito Mineiro de Trekking, visando o incremento do turismo e a divulgação do nome da cidade, o prazo da vigência será a partir da data de sua

assinatura e o prazo de execução será nos dias 03 e 04 de Outubro de 2015. Valor: R$38.000,00. Data: 10/09/2015.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE AJUSTE Nº. 031/2015

Partícipes: Município de Congonhas (CNPJ nº. 16.752.446/0001-02) e Associação Comunitária de Desenvolvimento Social da Comunidade de
Congonhas - ACDESC (CNPJ nº. 02.233.423/0001-87). Objeto: Contribuição à ACDESC para seu custeio, visando ao funcionamento da Emissora Comunitária

Cidade FM 98,7, a fim de possibilitar a veiculação de programas culturais independentes por cidadãos ou entidades sem fins lucrativos. Vigência: 19/08/2015 a

31/12/2015. Dotação orçamentária: Ficha: 811 21.04.13.392.0023.0.057 / 335041 – Fonte: 00. Valor: R$8.604,00. Congonhas, 19 de agosto de 2015. (a) José de
Freitas Cordeiro – Prefeito de Congonhas, Mirian Lúcia Palhares Silva – Secretário Municipal de Cultura e Sérgio Dourado de Oliveira Matos – Presidente da

ACDESC.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO (CONVOCAÇÃO) - PROCESSO LICITATÓRIO TP Nº 001/2015

A Câmara Municipal de Congonhas, torna público para conhecimento dos interessados ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO (CONVOCAÇÃO) -

PROCESSO LICITATÓRIO TP Nº 001/2015, publicado em 23 de setembro no Diário Oficial Eletrônico do município de Congonhas-MG, página 03. Onde se lê
“dia 28/10/2015, às 11 horas”, leia-se “30 de setembro de 2015, às 13 horas”.

Congonhas, 25 de setembro de 2015.

Adriano Melillo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

EXTRATO DO CONTRATO N° 025/2015

Objeto: Assinatura do BEAP – Boletim e Técnico de Administração Pública, que consiste em Boletim Informativo com periodicidade decendial,

contendo a legislação, doutrina, jurisprudência administrativa e judicial, comentários e notas de resumo de matérias publicadas. Contratada: M.M.
EMPREENDIMENTOS TÉCNICOS LTDA, com sede à Av. Amazonas, nº 311 – 3º andar, centro, Belo Horizonte/MG, inscrita no CNPJ/MF sob nº

41.811.241/0001-06. O valor total deste instrumento é de R$4.990,00 (Quatro mil, novecentos e noventa reais). Vigência: 12 (doze) meses contados da data da sua
assinatura, com eficácia legal a partir da publicação do seu extrato. Congonhas, 25 de setembro de 2015. Vagner Luiz de Souza. Presidente da Câmara Municipal de

Congonhas.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

EXTRATO DO CONTRATO N° 021/2015

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2015

Objeto: prestação de serviços técnicos especializados de engenharia, com responsabilização técnica, para elaboração de projeto básico e planilha
estimada com quantitativos unitários para reforma e ampliação da sede da Câmara. Contratado: ROGER ARRIGHI ROSSI, CPF 001.868.206-58, com endereço na

Congonhas, 25 de Setembro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1343

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

Av. Raja Gabaglia, n° 1710, sala 1107, Bairro Santa Lúcia, Belo Horizonte, MG. O valor total deste instrumento é de R$ 14.800,00 (Quatorze mil e oitocentos

reais). Vigência: até a entrega definitiva da obra de reforma e ampliação do prédio da Câmara, com início na data da publicaçõao do extrato no site da Câmra.
Congonhas, 25 de setembro de 2015. Vagner Luiz de Souza. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

41º - EDITAL DE PUBLICAÇÃO – 2015

ATA DA 76ª SESSÃO ORDINÁRIA DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇOES DO MUNICIPIO DE CONGONHAS –

JARI/CONGONHAS/MG

Aos Vinte e Dois de Setembro de 2015, à Rua Doutor Paulo Mendes, nº. 38, Centro, reuniu-se em sua 76ª. Sessão Ordinária a Junta Administrativa de

Recursos de Infrações do Município de Congonhas/MG, estando presentes os seguintes membros: Charliene de Lourdes Araujo (titular), Jeferson de Almeida
(titular) e Fabio Marcio de Almeida (titular).

A junta julgou os recursos abaixo, decidindo da seguinte forma:

PROCESSO NOME RECURSO PLACA DECISÃO

31/2015 Sebastião Ferreira da Costa RR-33/2015 JLL-7739 NÃO PROVIDO

Encerrou-se a reunião lavrando-se a presente ata assinada por mim Presidente da Junta à vista dos demais membros presentes.

Vista ao Processo deverá ser solicitada com 72h de antecedência.

Das decisões da JARI somente cabe recurso à 2ª Instância – CETRAN, no prazo de 30 dias a partir da Publicação deste.

Charliene de Lourdes Araujo

Presidente JARI/Congonhas - MG

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON.

		2015-09-25T16:50:10-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626